
 

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 

«25» февраля  2020                                                                                                                № 397-п 

 
О прекращении действия  лицензий 

на  осуществление фармацевтической  

деятельности 

 

  

 

 
На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании 

отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании фармацевтической 

деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации                     

от 22.12.2011  № 1081 «О лицензировании фармацевтической деятельности», Положения                 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                     

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012  № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге» и на основании 

выписок из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности юридических лиц 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить с 25 февраля 2020 года действие лицензий на осуществление 

фармацевтической деятельности, предоставленных Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга юридическим лицам, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета                                                                                                Д.Г. Лисовец  

 

  



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

  

Заместитель председателя 

Комитета  

 

Исполняющий  обязанности 

начальника   Лицензионного 

управления   

                                                                

Исполняющий  обязанности 

начальника  Общего отдела  

 

 

Начальник  Юридического отдела                                                        

 
 

 

О.В. Гранатович 

 

 

 

О.И. Рожкова                                     

       

 

Л.И. Герасимова                                                        

  

И.Г. Молокова                               

 
 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Документ не носит нормативный характер 

и не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

 
Исп. Закускина Г.М., 314-19-10 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу Комитета 

по здравоохранению 

от __________ № __________  

 

Перечень лицензиатов, которым прекращено действие лицензии  

на осуществление фармацевтической деятельности  

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Городская», сокращенное 

наименование: ООО «Городская», адрес места нахождения юридического лица:  

197737, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Камышовая, д.7, лит. А, пом. 2Н, ИНН – 7806432898; 

ОГРН – 1107847156196.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности  

№ ЛО-78-02-002235 от 01.10.2015 , предоставленная Комитетом по здравоохранению.  

Адреса мест осуществления фармацевтической деятельности: 

198332, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 36, лит. А, 2-Н, ч. пом. № 10; 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новое Девяткино, д. 41-А, часть 

помещения №20, второй этаж здания торгово-бытового центра. 

 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14315480). 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мелисса», сокращенное 

наименование: ООО «Мелисса», адрес места нахождения юридического лица: 195176,  

г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 31, литер А, пом. 7-Н, ИНН –7806522118;  

ОГРН – 1147847099036.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-001797 

от 26.06.2014, предоставленная Комитетом по здравоохранению.  

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

195176, г. Санкт Петербург, шоссе Революции, д. 31, литер А, пом. 7Н  

 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14317258). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки 36,6 «Северо-Запад», 

сокращенное наименование: ООО «Аптеки 36,6 «Северо-Запад», адрес места нахождения 

юридического лица: 192012, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д. 120, 

литера Л, офис 206. ИНН – 7813314768; ОГРН – 1057810048680.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003282 

от 16.01.2019, предоставленная Комитетом по здравоохранению.  

Адреса мест осуществления фармацевтической деятельности: 



394018, Воронежская область, г. Воронеж, Ленинский район, улица Плехановская, дом 9, 

часть нежилого встроенного помещения в лит. А5, назначение: нежилое, цок. эт., номера  

на поэтажном плане А5 - цок. эт. -I (часть помещения 1, помещения 2, 3); 

394030, Воронежская область, г. Воронеж, Центральный район, улица Плехановская, 42, 

часть нежилого встроенного помещения VI, в литере А, А1, А3, назначение: нежилое, этаж 1, 

номера на поэтажном плане: помещение 1,2, часть помещения 3. 

 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  от 20.02.2020 

№ ЮЭ9965-20-14308293). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Хлопткань», сокращенное 

наименование: ООО «Хлопткань», адрес места нахождения юридического лица: 192029,  

г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 3, ИНН – 7811404335; ОГРН – 1089847153538.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-001947 

от 04.12.2014, предоставленная Комитетом по здравоохранению.  

Адреса мест осуществления фармацевтической деятельности: 

192102, г. Санкт Петербург, Волковский проспект, д.32, лит. А, 1-Н, ч.пом. №28; 

196084, г. Санкт Петербург, Ново-Рыбинская ул., д.19-21, лит.А, 1-Н, ч.пом. №82. 

 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 20.02.2020 

№ ЮЭ9965-20-14316834).  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ 

ДОКТОРА А.И. СУХАНОВА», сокращенное наименование: ООО «ЦЕНТР 

РЕАБИЛИТАЦИИ ДОКТОРА А.И. СУХАНОВА», адрес места нахождения юридического 

лица: 197342, г. Санкт-Петербург, ул. Белоостровская, д. 26, лит. А, к. 2, ИНН – 7820021995; 

ОГРН – 1027809015079.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-000250 

от 08.05.2009, предоставленная Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга  

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

197342, г. Санкт-Петербург, Белоостровская ул., д.26, корп.2, лит.А, 1-Н, пом. №14  

Выполняемые работы: 

Розничная торговля лекарственными средствами без права изготовления лекарственных 

средств. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 20.02.2020 

№ ЮЭ9965-20-14301575). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Елена Плюс», сокращенное 

наименование: ООО «Елена Плюс», адрес места нахождения юридического лица: 194295,  

г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 35, литера А, помещение 40Н,  

ИНН – 7802509437; ОГРН – 1157847133014.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности  

№ ЛО-78-02-002133 от 10.06.2015, предоставленная Комитетом по здравоохранению. 

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

194295, г. Санкт Петербург, Просвещения проспект, д. 35, лит. А, пом. 40-Н  



 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14318685). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Невские Аптеки», сокращенное 

наименование: ООО «Невские Аптеки», адрес места нахождения юридического лица: 

197373, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 18, корп. 1, лит. А, пом. 3Н, 

ИНН – 7814563012; ОГРН – 1137847064739.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности  

№ ЛО-78-02-002260 от 22.10.2015, предоставленная Комитетом по здравоохранению. 

Адреса мест осуществления фармацевтической деятельности: 

197374, г. Санкт Петербург, Мебельная ул., д. 35, корп. 2, лит. А, пом. 19Н; 

197372, г. Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.45, корп.1, лит.А, пом.64-Н.  

 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14323542). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Ноль Три Плюс Два», 

сокращенное наименование: ООО «Ноль Три Плюс Два», адрес места нахождения 

юридического лица: 119048, г. Москва, Усачева ул., д.11, стр.17. ИНН – 7704755794; ОГРН – 

1107746447841.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности  

№ ЛО-78-02-000799 от 22.10.2010, предоставленная Комитетом по здравоохранению. 

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

193167, Центральный район, г. Санкт-Петербург, Исполкомская ул., д.7-9, лит.А, 3-Н.  

 

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14319726). 

 

9.  Общество с ограниченной ответственностью «Здоровье» (сокращенное 

наименование – ООО «Здоровье»), адрес места  нахождения   юридического    лица: 192012,  

Санкт-Петербург, ул. Рабфаковская, д. 3, корп.1,  ИНН-7811436873, ОГРН-097847142194 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности  

 №ЛО-78-02-001842 от 07.08.2014 предоставленная Комитетом по здравоохранению,  

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

192012, Санкт-Петербург,  Рабфаковская  ул., д. 3, лит. С, пом. 1Н, пом. № 8.       

            

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14326514). 

 

10. Художественно-производственного предприятия «СОФРИНО» Русской 

Православной Церкви   адрес места  нахождения   юридического    лица: 141270,  

Московская область, пос. Софрино,   ул. Железнодорожная,  3,  ИНН - 5038007011, 

ОГРН-1025004908719. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности ЛО-78-02-000125  

от 12.12.2008,  предоставленная Комитетом по здравоохранению.  

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

193167,    Санкт-Петербург,  Невский пр.,  д. 190, лит. А1-Н, пом. №5,6,7,8,9.       

            

Выполняемые работы: 

Розничная торговля лекарственными средствами без права изготовления лекарственных 

средств. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14319579). 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Северный город» (сокращенное 

наименование – ООО «Северный город»), адрес места  нахождения   юридического    лица: 

Россия, 194362,  город  Санкт-Петербург, поселок Парголово,    улица  Первого Мая, д.16, 

лит. А, пом. 3Н,  ИНН-7802860035, ОГРН-1147847168358. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности  

 №ЛО-78-02-001932 от 20.11.2014 предоставленная Комитетом по здравоохранению,  

Адрес места осуществления фармацевтической деятельности: 

194362, Санкт-Петербург,  поселок Парголово, Михайловка,  Первого Мая ул., д.16, 

лит. А, 3Н, пом. № 1-11.                 

            

Выполняемые работы: 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 20.02.2020 № ЮЭ9965-20-14325694). 

 

 

 

 

 

 

 


